O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. Para verif icar as assinaturas clique no l ink:

https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/2F8C-57CA-BE0D-9E8F ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este

documento é válido.

Código para verificação: 2F8C-57CA-BE0D-9E8F

Hash do Documento

E5B32E11F94F0D14655F8D31F9F376CBED627ED64B3BB7EF60FB0B6659BB5528

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 30/03/2022 é(são) :

Angelo Augusto Dell Agnolo Oliveira (Signatário - AZ EDITORES

DE JORNAIS LIVROS REVISTAS EIRELI) - 091.260.448-46  em

30/03/2022 17:08 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - AZ EDITORES DE JORNAIS LIVROS

REVISTAS EIRELI - 64.186.877/0001-00

QUARTA-FEIRA, 30 DE MARÇO DE 2022 Página 65Jornal O DIA SP ATAS/BALANÇOS/EDITAIS/LEILÕES

Itaquerê - Interligação Elétrica Itaquerê S.A.
CNPJ/MF nº 27.966.089/0001-00

Relatório da Administração
No exercício de 2021 apresentou lucro líquido de R$99.079 em comparação ao lucro do ano anterior de
R$269.203, conforme análises detalhadas a seguir:
A receita operacional líquida teve redução de 65,4% em comparação ao exercício anterior e é
composta pelas seguintes variações:

2021 A.V.% 2020 A.V. %

Variação
2021/2020

%
Receita de infraestrutura 1.368 1,3 147.423 48,1 (99,1)
Ganho de eficiência na implementação de infraestrutura – – 122.327 39,9 100
Operação e manutenção 7.167 6,8 5.277 1,7 35,8
Remuneração dos ativos da concessão 102.112 96,4 43.137 14,1 136,7
Tributos sobre a receita (3.988) (3,8) (11.482) (3,7) (65,3)
Encargos regulatórios (703) (0,7) (172) (0,1) 308,7
Receita operacional líquida 105.956 306.510 (65,4)
(i) A receita de infraestrutura considera os investimentos nos projetos realizados no período adicionado da
margem estimada para o projeto e do gross-up dos tributos sobre a receita, de forma que a receita varia em

função do volume de investimentos. A receita auferida em 2021 totalizou R$1.368 comparada com R$147.423
em 2020, a redução é devido a entrada em operação do empreendimento em setembro de 2020.
(ii) O ganho de eficiência na implementação de infraestrutura, no valor de R$122.327 em 2020
refere-se aos ganhos adicionais à margem estimada, apurados na entrada em operação de projetos. Em